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To kierunek dla osób, które:

pracują w administracji i chcą realnie wpływać na bezpieczeństwo.

pełnią służbę w formacjach mundurowych i chcą rozwijać swoje kompetencje.

myślą o przebranżowieniu i szukają praktycznej, przyszłościowej wiedzy.

odpowiadają za zarządzanie kryzysowe, ochronę danych lub bezpieczeństwo instytucji.

chcą wiedzieć, jak skutecznie działać w sytuacjach zagrożeń i kryzysów.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Dodatkowe, istotne informacje o kierunku
Po ukończeniu studiów będziesz mieć możliwość pracy w:

administracji państwowej i samorządowej na stanowiskach zarządzania kryzysowego i spraw
obronnych,

służbach mundurowych (m.in. Policji, Straży Miejskiej, Służbie Więziennej, Straży Granicznej,
Państwowej Straży Pożarnej, Policji), Służbie Celno-Skarbowej,

służbach ratowniczych,

komercyjnych firmach ochrony osób i mienia.

Microsoft 365
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program

9
Liczba miesięcy nauki

176
Liczba godzin zajęć

11
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Wprowadzenie do procesu bezpieczeństwa i zarzadzania (16 godz.)

Współczesne zagrożenia (4 godz.)

Planowanie bezpieczeństwa w jednostkach administracji rządowej i samorządowej (4 godz.)
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Podstawy teorii i zarządzania bezpieczeństwa (8 godz.)

Podstawy bezpieczeństwa narodowego i Cyberbezpieczeństwo (28 godz.)

System bezpieczeństwa narodowego (4 godz.)

Bezpieczeństwo międzynarodowe i współczesne konflikty (4 godz.)

Analiza zagrożeń i ryzyka oraz oceny ryzyka dla bezpieczeństwa narodowego i społecznego (12
godz.)

Cyberprzestępczość (8 godz.)

Wprowadzenie do zarządzania kryzysowego i strategii odbudowy po kryzysie
(52 godz.)

Planowanie i organizacja systemów zarządzania kryzysowego (12 godz.)

Reakcja na kryzysy –procedury reagowania w przypadku kryzysów (12 godz.)

Komunikacja kryzysowa, w trakcie incydentów, zakłóceń i sytuacji kryzysowych (8 godz.)

Strategie odbudowy po kryzysie - tworzenia planów długoterminowych w aspekcie
infrastrukturalnym, społecznym oraz gospodarczym (12 godz.)

Zarządzanie zasobami kryzysowymi – umiejętność efektywnego zarządzania zasobami (ludzkimi,
finansowymi, materiałowymi) w sytuacjach kryzysowych (8 godz.)

Podstawy i zakres ochrony i obrony cywilnej wraz ze współczesnym aspektami
bezpieczeństwa (80 godz.)

Plany i działania ratownicze (16 godz.)

Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń (4 godz.)

WOT w systemie obrony państwa. Rozwiązania prawne i organizacyjne (12 godz.)

Rola służb mundurowych w systemie bezpieczeństwa państwa (12 godz.)

Obrona cywilna i ochrona ludności w systemie prawnym RP (16 godz.)

Obrona cywilna w czasie pokoju i wojny z elementami metod organizacji akcji ratowniczych (16
godz.)

Unijny Mechanizm Ochrony Ludności (4 godz.)

Forma zaliczenia

Egzamin końcowy w formie testu sprawdzającego wiedzę.

Projekt zespołowy.
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Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zrozumiesz, jak działa system bezpieczeństwa narodowego, w tym rola WOT, służb i systemów
ochrony.

Nauczysz się oceniać ryzyko i podejmować decyzje w sytuacjach kryzysowych, awaryjnych i
nadzwyczajnych.

Poznasz, jak kierować zespołami i zarządzać zasobami w warunkach zagrożenia, chaosu i presji
czasu.

Dowiesz się, jak chronić infrastrukturę, wzmacniać odporność instytucji i zabezpieczać
kluczowe zasoby.

Opanujesz zasady planowania i reagowania w kryzysie, a także tworzenia strategii odbudowy
po zdarzeniach.

Zdobędziesz praktyczne kompetencje potrzebne w administracji, służbach mundurowych,
ratowniczych i sektorze prywatnym.

Zyskasz wiedzę o zagrożeniach hybrydowych, cyberbezpieczeństwie, systemach
ratowniczych i międzynarodowych procedurach ochrony ludności – z naciskiem na praktyczne
zastosowanie.

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

